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Centerpartiet	i	Knivsta	
	
Verksamhetsberättelse	för	2020	
	
Styrelsen	har	under	2020	haft	följande	sammansättning:	
Boo	Östberg,	ordf.,	Kerstin	Eskhult	vice	ordf.,	Maud	Johansson	kassör,	Birgitta	
Ljungberg-Jansson	sekreterare	samt	ledamöterna	Miriam	Eriksson	och	Benny	Borgman	
och	Johan	Eskhult.	
Ersättare	Per	Edstam,	Lars	Johansson	och	James	McKie.	
Adjungerad	till	styrelsen:	Leif	Eriksson	
	
Styrelsen	har	under	verksamhetsåret	haft	11	stycken	protokollförda	sammanträden.	
	
Centerpartiet	har	under	året	representerats	i	kommunens	politiska	nämnder	och	
styrelser	enl.	nedan:	
Kommunfullmäktige:	Boo	Östberg,	Johan	Eskhult	och	Kerstin	Eskhult,	ledamöter	samt	
Birgitta	Ljungberg-Jansson	och	James	McKie,	ersättare	
Kommunstyrelsen:	Boo	Östberg,	1:e	vice	ordförande	
Socialnämnden:	Kerstin	Eskhult,	ordförande.	
Samhällsutvecklingsnämnden:	Leif	Eriksson,	ledamot	
Utbildningsnämnden:	Johan	Eskhult,	ledamot	
Bygg	och	Miljönämnden:	Leif	Eriksson,	ersättare	
Kommunfastigheter	AB:	Boo	Östberg,	1:e	vice	ordförande	
Knivstabostäder	AB:	Birgitta	Ljungberg-Jansson,	ledamot	
Alsikebolaget	AB:	Benny	Borgman,	ledamot	
Överförmyndarnämnden:	Birgitta	Ljungberg-Jansson,	ledamot	
KF	valberedning:	Birgitta	Ljungberg-Jansson,	ordförande	
Valnämnden:	Stig	Pettersson	
Upplandsbygd:	Per	Edstam	
	
Revisorer	var	Karl	Gunnar	Höglund	och	Tommy	Höglund,	ersättare	Ulla	Larsson.	
Valberedningen	har	bestått	av:	Ulla	Larsson,	Magnus	Douhan	och	Thomas	Bertilsson.		
Boo	Östberg	har	varit	ordinarie	ledamot	och	Kerstin	Eskhult	ersättare	i	
distriktsstyrelsen	fram	till	10	oktober.	
	
Under	året	har	Miriam	Eriksson	varit	ordförande	för	Regionens	lokala	samråd	HSVO	och	
vice	ordförande	i	Vårdstyrelsen	samt	ledamot	Regionfullmäktige.	Per	Edstam	har	varit	
ersättare	i	Regionfullmäktige.	
	
Den	24	februari	hölls	årsstämma	med	20	deltagande	medlemmar.		
Utöver	sedvanliga	årsstämmoförhandlingar	gästades	mötet	av	Daniel	Lindqvist	som	
talade	om	”Vad	gör	en	ny	kommundirektör	i	Knivsta?”	och	Peter	Evansson	(S),	
kommunstyrelsens	ordförande,	som	redogjorde	för	arbetet	i	”5-PartiMajoriteten”	(5PM)	
där	C	har	ingått	tillsammans	med	M,	MP,	S	och	V.	Därefter	rapporterade Miriam och Boo 
från Centerdistriktets ”strategidagar i Älvkarleö” med uppstart och planeringen inför valet 
2022 i Uppsala län.	Under	årsmötet	hölls	även	givande diskussioner i smågrupper om ”Vad 
gör Sverige till ett bättre land 2030”.	 	
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Efter	kretsårsmötet	slog	Coronapandemin	till	med	full	kraft	i	världen,	Sverige	och	
Knivsta.	Från	mars	månad	förändrades	allt.	I	stort	sett	alla	fysiska	möten	ställdes	in.	
Mycket	av	det	som	planerats	har	inte	kunnat	genomföras.	Samtidigt	har	det	skett	stora	
förändringar	som	annars	hade	tagit	många	år	att	genomföra,	eller	kanske	aldrig	hade	
blivit	av,	men	som	nu	skett	på	mycket	kort	tid	och	på	helt	nya	sätt.	Den	mest	symboliska	
förändringen	för	”det	nya	normala”	är	att	nästintill	alla	möte,	från	kommunfullmäktige	
och	nämnder	till	styrelse-	och	planeringsmöten,	numera	sker	på	distans	via	digitala	
kanaler.		
	
Den	verksamhetsplan	för	en	aktiv	Centerpolitik	2020	som	årsmötet	antog	hade	högt	mål	
och	innehöll	en	mängd	aktiviteter	blev	också	en	rejäl	utmaning	att	förverkliga.	
Styrelsens	bedömning	är	dock	att	utfallet,	under	rådande	omständigheter,	trots	allt	blev	
bättre	än	väntat:	
	
Mål	
	
Att	öka	kretsens	samlade	kompetens	(se	”Summering	av	2020”)		 Uppnått	
Att	2020	öka	medlemsantalet	med	minst	5	personer	 		 Ej	uppnått	
för	en	engagerad	medlemskår		
Att	under	innevarande	mandatperiod	vara	pådrivande	i	det	kommunala	förändrings-
arbetet	för	att	uppnå	en	ekonomi	i	balans	och	att	upprätthålla	och	utveckla	den	
kommunala	kärnverksamheten	(se	”Summering	av	2020”)	 	 Uppnått	
	
Aktiviteter	
	
1. Att	ta fram och genomföra en ny kommunikationsplan som innehåller åtgärder och 

aktiviteter inom både opinionsbildning och kommunikation																	Delvis	uppnått	
Styrelsen	har,	under	ledning	av	Benny,	påbörjat	arbetet	och	har	kommit	ett	gott	
stycke	med	ett	utkast	till	”Strategi	2022”	som	innehåller	fokusområden,	
visionsförslag	och	plan	för	vidare	arbete	mot	klar	valplattform.	Nästa	steg	i	arbetet	
är	att	presentera	tankarna	i	förslaget	till	strategi	för	att	diskutera	och	utveckla	dessa	
tillsammans	med	medlemmarna.	
	

2. Att	bedriva en aktiv medlemsvård bland annat genom att hålla medlemsmöten och 
aktiviteter med syfte att attrahera både gamla och nya medlemmar	 Ej	uppnått	
Pga	pandemin	har	inga	medlemsmöten	kunnat	hållas.	

	
3. 	Att ta vara på de nya medlemmarnas idéer och initiativ samt nuvarande 

medlemmarnas erfarenheter	 	 	 																Delvis	uppnått	
Även	här	har	pandemin	satt	käppar	i	hjulet	för	att	kunna	engagera	medlemmarna	på	
ett	bra	sätt.	Men	flera	medlemmar	har	visat	mycket	stort	engagemang	och	lagt	
mycket	tid	i	styrelsearbetet	och	inom	sina	respektive	förtroendeuppdrag.	
	

4. Att	aktivt	i	såväl	traditionella	som	sociala	medier	genom	att	hålla	hem-	och	
Facebook-sidan	uppdaterad	med	information,	delta	i	lokala	Knivsta	grupper,	
debattartiklar	m.m.		 	 	 	 Uppnått	
Knivstakretsens	Facebooksida	har	kontinuerligt	uppdaterats	med	aktuell	debatt	–	
40-talet	inlägg	där	en	del	länkats	till	Knivstagruppen.	Under	året	har	flera	
debattartiklar	publicerats	i	UNT	samt	medverkan	i	Radio	P4	Uppland,	bl.a.	om	
folkomröstningen	och	omförhandlingen	av	”4-spårsavtelet”.	

	
5. Att	driva	en	”närodlad	politik”	med	aktiviteter,	arrangemang,	cirklar,	

temakvällar	för	kommuninvånarna		 	 																	Delvis	uppnått	
	

Pga	pandemin	har	inga	aktiviteter	för	kommuninvånarna	kunnat	hållas.	Dock	deltog	
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Centerpartiet	i	torghandeln	i	Knivsta	vid	tre	tillfällen	i	augusti	och	september	då	det	
såldes	närodlade	grönsaker	med	produktinformation	med	koppling	till	vår	närodlad	
politik-logga.	

	
Distriktsstämma	
	
Pga	pandemin	försköts	distriktsstämman	2020	i	Uppsala	län	från	april	till	10	oktober	då	
den	genomfördes	digitalt.	Knivsta	representerades	av	Kerstin	Eskhult,	Birgitta	
Ljungberg-Jansson	och	Magnus	Douhan	samt	Boo	Östberg	som	deltog	på	
Distriktsstyrelsens	mandat.	
	
Summering	av	2020	
	
Samarbete	i	5PM	har	fortsatt	att	utvecklas	och	fungerat	mycket	bra.	Trots	pandemin	
med	en	svårbedömd	ekonomi,	från	”nattsvart”	med	hastigt	vikande	konjunktur	till	ett	
”kanonår”	genom	rundliga	stadsbidrag,	ser	det	till	slut	ut	som	att	resultatet	till	sist	blir	
”hyfsat	bra”.	Centerpartiet	har	bidragit	till	ett	fortsatt	fokus	på	förändring,	utveckling	
och	kostnadseffektivitet	i	kommunens	verksamheter.	Faktum	är	att	pandemin	också	har	
varit	till	hjälp	i	förändringsarbetet,	nytänkande,	att	göra	på	nya	sätt	och	att	också	sluta	
göra	saker	som	inte	längre	är	ändamålsenliga	i	en	ny	och	effektiv	organisation.	När det 
nu är halvtid i mandatperioden har 5PM vidtagit ett åtgärdsprogram med 100-tal punkter som 
gjorts eller igångsatts med syftet att frigöra tid, kompetens och resurser i kommunen, vilket 
vid mandatperiodens slut beräknas ska ha minskat kommunens kostnader med närmare 100 
mnkr. 
	
Ett	mycket	bra	exempel	på	det,	där	Centerpartiet	är	ledande,	är	socialnämnden	som	
under	2020	koncentrerat	sitt	arbete	på	att	få	en	ekonomi	i	balans.	Det	har	varit	ett	
framgångsrikt	arbete,	där	alla	verksamheter	inom	nämndens	ansvarsområde	bidragit	på	
ett	mycket	positivt	sätt.	Ledorden	har	varit:	
”Göra	nytt,	göra	annorlunda	och	sluta	göra”,	vilket	har	lett	till	ett	effektivt	och	
nödvändigt	förändringsarbete.	Givetvis	har	Coronapandemin	haft	en	genomgripande	
påverkan	på	verksamheten.	Men	vår	äldreomsorg	har	klarat	sig	förhållandevis	bra,	tack	
vare	ett	mycket	bra	och	förebyggande	arbete	i	verksamheten.	
	
”Göra	nytt”	har	också	skett	inom	hela	samhällsbyggandet	under	rubriken	”Knivsta	
2035”.	Både	i	tätorten	och	på	landsbygden	har	en	mängd	byggprojekt	fått	bygglov	under	
året.	För	en	fortsatt	hållbar	utveckling	pågår	ett	brett	arbete	på	flera	fronter.	
Centerpartiet	har	framhållit	behovet	av	en	social	strategi	för	ett	växande,	tryggt	och	
inkluderande	Knivsta,	ett	arbete	som	nu	påbörjats.	
En	modell	för	Medborgardialog	med	fokusgrupper	och	frågepanel	där	idag	mer	än	400	
kommuninvånare	är	med	och	har	hitintills	besvarat	tre	digitala	enkäter.	
I	centrala	Knivsta	och	Alsike	gäller	nu	nya	”Stadsbyggnadspriciper	med	
Arkitekturpolicy”	för	en	utveckling	mot	en	vacker	småstad	då	både	nya	detaljplaner	och	
bygglov	följer	dessa	principer.	
Flera	andra	intressanta	samhällsbyggnadsprojekt	är	igång.	Nuvarande	kapacitet	i	
reningsverket	begränsar	fortsatt	byggande	i	tätorterna,	vilket	är	en	stor	utmaning.	
Därför	pågår	det	en	utredning	om	framtida	avloppslösningar.	Centerpartiet	har	här	
arbetat	för	en	helhetssyn	på	samhällsutmaningarna	både	ekonomiskt	och	miljömässigt.	
Vi	anser	att	”stuprörtänk”	när	det	gäller	vatten,	avlopp,	energi	och	transporter	är	
föråldrat.	Därför	pågår	också	ett	intressant	projekt	för	klimatneutral	energianvändning	i	
bebyggelse	på	områdesnivå,	som	drivs	gemensamt	av	Alsikebolaget,	Kommunen,	
Vattenfall	och	Knivstavatten.	Tanken	är	att	genom	systemintegration	skapa	
förutsättningar	för	en	effektiv	och	flexibel	energianvändning	bl.a.	genom	källsorterande	
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avloppsystem	med	värme-	och	bioenergi	samt	återföring	av	vatten	och	näringsämnen	
lokalt.	Från	januari	2021	kommer	kommunen	dessutom	att	ha	en	anställd	doktorand	i	
energi	och	samhällsbyggnad	från	Högskolan	i	Gävle	som	kommer	vara	kopplad	till	den	
fortsatta	samhällsbyggnadsprocessen	i	Knivsta.	
	
De	kommunala	bolagen	har	en	viktig	roll	i	samhällsbyggandet	då	Kommunfastigheter	nu	
projekterar	för	en	ny	sporthall	vid	Adolfbergsskolan	i	Alsike	och	Alsikebolaget	har	
arbetat	med	att	få	två	detaljplaner	i	Alsike	Nord	godkända	av	KF.	Knivstabostäders	sk.	
”bokvarkoncept”	–	ett	aktivt	arbete	med	hyresgästinflytande	för	att	hålla	nere	
hyreshöjningen	genom	varsam	renovering	och	val	av	standardhöjande	–	har	fått	stor	
positiv	uppmärksamhet	i	branschen.	I	övrigt	följer	bolaget	marknaden	för	hyresrätter,	
men	bedömningen	just	nu	är	att	andra	aktörer	gott	och	väl	fyller	det	behovet	i	Knivsta	
för	de	kommande	åren.	 
	
Bolagens	framtida	struktur	och	roll	kommer	dock	sannolikt	att	förändras	då	det	gjorts	
en	”koncernutredning”	med	avsikt	att	öka	effektivt	och	koncernnyttan	i	kommunen.	
	
Utbildningsnämnden	har,	som	övriga	nämnder	pga	rådande	ekonomiska	läge,	haft	
huvudfokus	på	en	ekonomi	i	balans	genom	effektiviseringar	och	besparingar	samt	att	
vara	en	balanserande	motpol	till	oppositionens	i	huvudsak	politiska	populism.	
	
Centerpartiet	har	stort	inflytande	i	Upplandsbygd	lokalt	ledd	utveckling,	med	
representation	i	LAG	(Local	Action	Group	=	styrelse)	både	från	Knivsta	kommun	som	
offentlig	sektor	och	från	näringsliv	samt	deltar	även	i	arbetsgrupperna	Partnerskap	och	
Strategi.	Ekonomin	är	god	och	trots	pandemin	har	ett	antal	projekt	startats	och	några	
slutrapporterats.	
	
Vid	2020	års	slut	hade	kretsen	51	medlemmar	inkl.	CKF,	CUF	
och	CS.		
	

Tack	till	alla	som	med	idogt	arbete	bidragit	till	detta	märkliga	
och	udda	verksamhetsår	i	Centerpartiet	i	Knivsta!	Mycket	
arbete	har	gjorts,	men	som	tyvärr	kanske	inte	har	hörs	och	
syns	så	mycket	pga	pandemin. 
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